
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: 2023 a 2098

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

R$ 1

EXERCÍCIO PREVIDENCIÁRIA

DESPESA

PREVIDENCIÁRIA

RECEITA

PREVIDENCIÁRIO

(a) (b) (c) = (a-b)

RESULTADO SALDO FINANCEIRO

DO EXERCÍCIO

anterior) + (c)

(d) = ("d" exercício

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2023 0,00 0,00 0,00 31.088.651,81
2024 2.544.532,43 9.976.309,53 -7.431.777,10 23.656.874,71
2025 1.891.938,97 6.680.117,71 -4.788.178,74 18.868.695,97
2026 1.891.938,97 6.680.117,71 -4.788.178,74 14.080.517,23
2027 1.576.753,94 4.831.767,95 -3.255.014,01 10.825.503,22
2028 1.540.677,88 4.630.341,17 -3.089.663,29 7.735.839,93
2029 1.495.841,25 4.404.418,58 -2.908.577,33 4.827.262,60
2030 1.459.018,17 4.232.892,51 -2.773.874,34 2.053.388,26
2031 1.372.037,72 3.920.100,58 -2.548.062,86 -494.674,60
2032 1.239.946,78 3.426.290,48 -2.186.343,70 -2.681.018,30
2033 1.189.484,88 3.224.192,67 -2.034.707,79 -4.715.726,09
2034 1.111.426,42 2.947.907,98 -1.836.481,56 -6.552.207,65
2035 1.091.483,70 2.860.915,43 -1.769.431,73 -8.321.639,38
2036 952.690,69 2.464.077,24 -1.511.386,55 -9.833.025,93
2037 797.360,31 2.100.634,41 -1.303.274,10 -11.136.300,03
2038 740.300,24 1.946.936,35 -1.206.636,11 -12.342.936,14
2039 666.408,28 1.717.434,20 -1.051.025,92 -13.393.962,06
2040 628.779,93 1.620.804,43 -992.024,50 -14.385.986,56
2041 622.026,02 1.585.646,38 -963.620,36 -15.349.606,92
2042 552.166,30 1.452.971,65 -900.805,35 -16.250.412,27
2043 495.117,77 1.212.009,09 -716.891,32 -16.967.303,59
2044 457.900,64 1.095.630,23 -637.729,59 -17.605.033,18
2045 368.965,85 755.410,54 -386.444,69 -17.991.477,87
2046 313.118,79 585.844,39 -272.725,60 -18.264.203,47
2047 275.595,89 520.290,03 -244.694,14 -18.508.897,61
2048 243.905,39 450.368,70 -206.463,31 -18.715.360,92
2049 174.155,69 369.203,03 -195.047,34 -18.910.408,26
2050 134.639,68 298.069,07 -163.429,39 -19.073.837,65
2051 103.118,25 252.422,05 -149.303,80 -19.223.141,45
2052 83.767,79 203.003,55 -119.235,76 -19.342.377,21
2053 70.711,13 146.062,78 -75.351,65 -19.417.728,86
2054 56.914,96 101.287,16 -44.372,20 -19.462.101,06
2055 45.760,74 86.457,49 -40.696,75 -19.502.797,81
2056 29.019,64 50.188,72 -21.169,08 -19.523.966,89
2057 11.474,89 30.107,92 -18.633,03 -19.542.599,92
2058 6.845,50 15.890,66 -9.045,16 -19.551.645,08
2059 6.845,50 15.890,66 -9.045,16 -19.560.690,24
2060 6.845,50 15.890,66 -9.045,16 -19.569.735,40
2061 6.845,50 15.890,66 -9.045,16 -19.578.780,56
2062 6.845,50 15.890,66 -9.045,16 -19.587.825,72
2063 5.811,62 5.551,80 259,82 -19.587.565,90
2064 3.767,63 3.608,32 159,31 -19.587.406,59
2065 3.767,63 3.608,32 159,31 -19.587.247,28
2066 3.767,63 3.608,32 159,31 -19.587.087,97
2067 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2068 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2069 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2070 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2071 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2072 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2073 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2074 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2075 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2076 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2077 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2078 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2079 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
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2080 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2081 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2082 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2083 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2084 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2085 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2086 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2087 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2088 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2089 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2090 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2091 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2092 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2093 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2094 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2095 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2096 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2097 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97
2098 0,00 0,00 0,00 -19.587.087,97

Notas:

1. Projeção atuarial elaborada em 31/12/2023 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS.

2. Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Eber Rogerio Assis

Prefeito Municipal Contadora

Sandra Azevedo Atran

Resp. pelo Controle Interno

Julia Mayumi Costa Taniguti

276.573.198-52 180.509.008-94 435.647.058-46

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1225], PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO


